
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа				    

№ 41 (546)
01 сентября 2017 года

Администрация Новолялинского городского  округа  сообщает результаты открытого конкурса №1 на право заключения договоров аренды муниципального имущества 
Новолялинского городского округа, назначенного на 01.09.2017г. по адресу:   Свердловская область, г.Новая Ляля, ул. Ленина,27, зал заседаний администрации Новолялинского 
городского округа.

По лоту №1, лоту №2 конкурс признается несостоявшимся в связи с поступлением на каждый лот менее двух заявок,  единственному участнику конкурса МУП НГО 
«Газовое хозяйство» будет направлен проект  договора аренды муниципального имущества Новолялинского городского округа в соответствии с конкурсной документацией.

Отчет на Заключение № 23А от 14 августа  2017 г

по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Аудит  закупок товаров, работ и услуг  для обеспечения муниципальных нужд 
Муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения   Новолялинского городского округа «Детский сад № 26 «Теремок» 

в 2016 году 

В  соответствии с годовым планом работы Контрольного органа на 2017 
год,  на  основании  статьи 157 «Бюджетные полномочия органов государственного 
(муниципального) финансового контроля» Бюджетного кодекса РФ от  31.07.1998г  N 
145-ФЗ (далее БК РФ),  статьи   98  «Аудит в сфере закупок» Федерального закона   от   
05.04.2013г   № 44-ФЗ   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон №44-ФЗ)  проведено 
экспертно-аналитическое мероприятие    по вопросу  «Аудит  закупок товаров, работ и 
услуг  для обеспечения муниципальных нужд Муниципального казенного дошкольного 
образовательного  учреждения   Новолялинского городского округа «Детский сад № 26 
«Теремок» в 2016 году. 

Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг проводился путем рассмотрения и 
анализа истребованных документов, а также информации, размещенной на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг  zakupki.gov.ru  (далее - официальный сайт). Аудит в сфере закупок 
товаров, работ и услуг проводился выборочным способом.

Цель   и  вопросы  мероприятия:
Цель №1. Анализ организационного и нормативного обеспечения закупок у 

объекта аудита.
Вопросы:
1.1 Проверить наличие и порядок формирования контрактной службы  (назначения 

контрактного управляющего);
1.2 Проверить наличие и порядок формирования комиссии  по осуществлению 

закупок.
Цель №2  Анализ системы планирования закупок объектом аудита.
Вопросы:
2.1 Проанализировать план-график закупок на 2016год, проверить порядок 

формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, а также порядок его 
размещения в открытом доступе в единой информационной системе на официальном 
сайте. 

Цель №3  Анализ количества и объемов закупок объектом аудита 
за отчетный период, в том числе в разрезе способов осуществления закупок 
(конкурентные способы, закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя), включая закупки до 100 тыс. рублей).

Вопросы:
3.1   Проанализировать количество и объем закупок за отчетный период;

         3.2 Проверить законность расходов на закупки объектом аудита с указанием 
конкретных нарушений законодательства о контрактной системе;                           
           3.3 Проанализировать и оценить результативность расходов на закупки 
(наличие товаров, работ и услуг в запланированном количестве (объеме) и качестве) 
и достижение целей осуществления закупок объектом аудита.

  
При проведении  аудита  закупок товаров, работ и услуг Муниципального казенного 

дошкольного образовательного  учреждения   Новолялинского городского округа 
«Детский сад № 26 «Теремок»   установлено:
Оценка законности осуществления закупок:

В рамках законности расходов на закупки, выявлены нарушения Заказчиком Бюджетного 
кодекса РФ,  Закона №44-ФЗ  и   иных нормативных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок, а  именно:

1. В плане – графике,  по  закупке на поставку электрической энергии отсутствует ссылка 
с указанием  конкретного  пункта   части  1 статьи 93 Закона №44-ФЗ,  в соответствии  с  
которым   осуществлялась закупка  у единственного поставщика;

2. Принятие бюджетных обязательств   в  размерах, превышающих лимиты бюджетных 
обязательств,  в нарушение  абзаца  3  статьи  162  и  пункта  3  статьи  219 БК РФ,  части  
2 статьи 72 БК РФ;

3. В договорах отсутствует  условие  о взыскании  неустойки  (пени, штрафа) с 
недобросовестного поставщика (подрядчика, исполнителя за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение обязательств, что является  нарушением  статьи 34 Закона 
№44-ФЗ;

4. В семи договорах отсутствует спецификация  поставляемого товара, что не позволяет 
определить комплектность и объем поставляемого товара, и  является нарушением 
требований статьи  465 ГК РФ и пункта 13 статьи 34 Закона № 44-ФЗ.

Оценка целесообразности осуществления закупок.

Расходы на закупку соответствуют целям осуществления закупки, определенных с 
учетом положений статьи 13 Закона 44-ФЗ, иным нормативным актам о контрактной 
системе в сфере закупок.

Оценка своевременности осуществления закупок.

Расходы на закупку осуществлены в период срока действия расходных обязательств 
(муниципальных правовых актов)  на текущий финансовый год, в соответствии с 
положениями Закона № 44-ФЗ и БК РФ.

Оценка эффективности осуществления закупок.

Расходы на закупки осуществлены с учетом соблюдения принципа ответственности за 
результаты обеспечения муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок, 
предусмотренных статьями 12 Закона №44-ФЗ.

Оценка результативности осуществления закупок.

Закупки проведены с положительным результатом, контракты, договоры заключены.

  Отчет о результатах проведенного экспертно-аналитического  мероприятия направлен  
в Думу Новолялинского  городского округа, Главе Новолялинского  городского округа и 
Управлению образованием Новолялинского городского округа.

http://zakupki.gov.ru


2 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 41 (546)  01 сентября 2017 года

                                                  

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2017 г.  № 671																			                   г. Новая Ляля

 
Об утверждении Положении об общественных инспекциях и группах общественного контроля в Новолялинском городском округе

	 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 19.12.2016 № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области», 
руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об общественных инспекциях и группах общественного 
контроля в Новолялинском городском округе (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа. 
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую  Е.В.

Глава округа                                                                              
С.А. Бондаренко.

Утверждено 
постановлением Главы 

Новолялинского городского округа 
31.07.2017 г. №  671

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНСПЕКЦИЯХ И ГРУППАХ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

 В НОВОЛЯЛИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1.	 Общие положения.
1.1.Настоящее Положение определяет полномочия, порядок организации и деятельности общественных инспекций и групп общественного контроля в Новолялинском 

городском округе.
1.2. Общественные инспекции и группы общественного контроля осуществляют общественный контроль в целях содействия соблюдению законодательства, защиты 

прав и свобод человека и гражданина, учета общественных интересов в отдельных сферах общественных отношений во взаимодействии с Администрацией Новолялинского 
городского округа и ее структурными подразделениями, (либо иные органы местного самоуправления), в компетенцию которых входит осуществление муниципального контроля 
за деятельностью органов и (или) организаций, в отношении которых осуществляется общественный контроль (далее - орган муниципального контроля).

1.3. В своей деятельности общественные инспекции и группы общественного контроля руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 
и законами Свердловской области, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Новолялинского городского округа, а также настоящим 
Положением.

2.	 Полномочия общественных инспекций и групп общественного контроля.
Общественные инспекции, группы общественного контроля при осуществлении общественного контроля во взаимодействии с органом муниципального контроля 

осуществляют следующие полномочия:
-	  вносят предложения Администрации Новолялинского городского округа о проведении мероприятий по контролю и проверок в соответствии с законодательством;
-	  принимают участие в совместных мероприятиях по контролю и проверках в случаях, если это не противоречит законодательству;
-	  информируют орган муниципального контроля о несоблюдении законодательства, нарушении прав и свобод человека и гражданина;
-	  пользуются правами, предусмотренными статьей 10 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 

применительно к своему статусу.
3.	 Порядок организации общественных инспекций и групп общественного контроля.
3.1.Общественные инспекции и группы общественного контроля создаются решением Общественной палаты Новолялинского городского округа или иного общественного 

совета, созданного при Главе Новолялинского городского округа или Администрации Новолялинского городского округа (далее - субъект общественного контроля), из числа 
граждан, добровольно изъявивших желание войти в состав общественной инспекции, группы общественного контроля, либо выдвинутых общественными объединениями и 
иными негосударственными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Свердловской области. 
          3.2.Общественные инспекции создаются для осуществления общественного контроля во взаимодействии с органом муниципального контроля в нескольких сферах 
общественных отношений.

          3.3.Группы общественного контроля создаются для осуществления общественного контроля во взаимодействии с органом муниципального контроля в одной сфере 
общественных отношений.

         3.4.Информация о намерении создать общественную инспекцию или группу общественного контроля, их планируемом составе размещается соответствующим субъектом 
общественного контроля на официальном сайте Администрации Новолялинского городского округа города не позднее чем за 20 рабочих дней до дня принятия решения о создании 
общественной инспекции или группы общественного контроля.

         3.5.Членом общественной инспекции или группы общественного контроля может быть любое физическое лицо, проживающее на территории Свердловской области, 
достигшее возраста 18 лет и добровольно изъявившее желание вести общественную работу в качестве члена общественной инспекции или группы общественного контроля (за 
исключением лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость либо признанных решением суда недееспособными или ограниченно дееспособными).

         3.6.Письменные заявления граждан о желании войти в состав общественной инспекции, группы общественного контроля направляются соответствующему субъекту 
общественного контроля в течение десяти рабочих дней со дня размещения информации, указанной в пункте 3.4 настоящего Положения.

К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

2) сведения о гражданине, включающие в себя биографическую справку и информацию об имеющемся опыте работы в сфере защиты прав граждан;

3)справка с места работы (учебы);

4) справка об отсутствии судимости, выданная уполномоченным государственным органом;

5) справка, выданная органом опеки и попечительства о том, что гражданин не состоит на учете в качестве недееспособного (ограниченно дееспособного).

         3.7. В течение 20 рабочих дней после окончания приема заявлений граждан о желании войти в состав общественной инспекции, группы общественного контроля субъект 
общественного контроля:

- рассматривает поступившие заявления и прилагаемые документы;

- проводит голосование по предложенным кандидатурам, в случае если количество граждан, желающих войти в состав общественной инспекции или группы общественного 
контроля, превышает их планируемый состав. В этом случае в состав создаваемой общественной инспекции, группы общественного контроля включаются граждане, набравшие 
наибольшее количество голосов;

- принимает решение о создании общественной инспекции или группы общественного контроля и формировании их составов.

         3.8. Решение о создании общественной инспекции или группы общественного контроля, формировании их составов принимается на заседании субъекта общественного 
контроля и оформляется протоколом.

         3.9. В случае если полный состав общественной инспекции или группы общественного контроля не сформирован в порядке, установленном пунктами 3.4 - 3.8 настоящего 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2041%20%d0%be%d1%82%2001.09.2017/consultantplus://offline/ref=DF9BEF2B18F2D1A61EE9D96449182E54E1DCF730F3CBFF6B4C627282754F7EE91D2FEFD791D21993jAXFI 


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 41 (546)  01 сентября 2017 года										                              3 страница

Положения, либо в случае досрочного прекращения полномочий хотя бы одного члена общественной инспекции или группы общественного контроля, субъект общественного 
контроля принимает одно из следующих решений:

- изменяет состав соответствующей общественной инспекции или группы общественного контроля;

- вводит новых членов соответствующей общественной инспекции или группы общественного контроля в соответствии с пунктами 3.4 - 3.8 настоящего Положения.

         3.10. Срок полномочий членов общественной инспекции, группы общественного контроля составляет один год со дня принятия решения о создании общественной 
инспекции или группы общественного контроля.

         3.11.Не позднее чем за 40 рабочих дней до истечения срока полномочий членов общественной инспекции или группы общественного контроля субъект общественного 
контроля принимает одно из следующих решений:

- инициирует процедуру формирования нового состава соответствующей общественной инспекции или группы общественного контроля в соответствии с пунктами 3.4 - 3.8 
настоящего Положения;

- прекращает деятельность соответствующей общественной инспекции или группы общественного контроля.

         4. Порядок деятельности общественных инспекций и групп общественного контроля.

         4.1. Общественные инспекции и группы общественного контроля осуществляют свою деятельность в соответствии с регламентом общественной инспекции, группы 
общественного контроля, утверждаемым субъектом общественного контроля, создавшим соответствующую инспекцию, общественную группу контроля.

         4.2.Регламент общественной инспекции, группы общественного контроля устанавливает вопросы внутренней организации и порядка их деятельности, в том числе:

-проведения заседаний общественной инспекции, группы общественного контроля и их периодичность;

- подготовки и рассмотрения вопросов на заседании общественной инспекции, группы общественного контроля;

- принятия и оформления решений общественной инспекции, группы общественного контроля.

         4.3. Полномочия члена общественной инспекции, группы общественного контроля прекращаются при наличии одного из следующих оснований:

- подачи письменного заявления о выходе из состава общественной инспекции, группы общественного контроля, направленного в адрес субъекта общественного контроля, 
создавшего соответствующую инспекцию (группу);

- нарушения требований Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», настоящего Положения, регламента 
общественной инспекции, группы общественного контроля;

- вступления в законную силу решения суда о признании члена общественной инспекции, группы общественного контроля недееспособным или ограниченно дееспособным;

- смерти члена общественной инспекции, группы общественного контроля или вступления в законную силу решения суда, которым гражданин объявлен умершим.

         4.4. Решение о прекращении полномочий члена общественной инспекции, группы общественного контроля принимается большинством голосов на заседании субъекта 
общественного контроля, создавшего соответствующую инспекцию, общественную группу контроля.

         5. Порядок взаимодействия общественных инспекций и групп общественного контроля с органом муниципального контроля.

5.1. В течение трех рабочих дней после создания общественной инспекции, группы общественного контроля соответствующим субъектом общественного контроля в орган 
муниципального контроля направляется информация, содержащая:

- перечень лиц, вошедших в общественную инспекцию, группу общественного контроля;

- вид (виды) муниципального контроля, при проведении которого планируется участие общественных инспекций, групп общественного контроля.

         5.2. С целью инициирования мероприятий по контролю, внеплановой проверки со своим участием общественная инспекция или группа общественного контроля направляет 
в орган муниципального контроля обращение с указанием объекта мероприятия по контролю и основания проведения мероприятия по контролю или внеплановой проверки, 
предусмотренного законодательством Российской Федерации.

Орган муниципального контроля в течение 30 дней со дня регистрации обращения рассматривает его и письменно информирует о принятом решении о проведении мероприятия 
по контролю, внеплановой проверки или отказе в их проведении.

         5.3. Для принятия участия в плановой проверке общественная инспекция или группа общественного контроля направляет в орган муниципального контроля обращение о 
своем намерении принять участие в проведении проверки не позднее чем за 15 рабочих дней до начала месяца, в котором запланирована проверка.

Орган муниципального контроля в течение 30 дней со дня регистрации обращения, но не менее чем за три рабочих дня до дня проведения плановой проверки, письменно 
информирует общественную инспекцию или группу общественного контроля о возможности участия в плановой проверке.

         5.4.Общественной инспекции или группе общественного контроля отказывается в проведении мероприятия по контролю с их участием, внеплановой проверки с их участием 
или в участии в плановой проверке в следующих случаях:

- отсутствие оснований проведения мероприятия по контролю, внеплановой проверки, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- нарушение срока направления обращения, установленного пунктом 5.3 настоящего Положения.

         5.5. Орган муниципального контроля уведомляет лицо, в отношении которого будет проводиться мероприятие по контролю или проверка, об участии в мероприятии 
(проверке) общественной инспекции или группы общественного контроля не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения мероприятия по контролю (проверки).

         5.6. В процессе участия в мероприятии по контролю или проверке, проводимых органом муниципального контроля, члены общественной инспекции или группы 
общественного контроля обязаны:

- соблюдать требования Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», федеральных законов, законов 
Свердловской области, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов города, регулирующих порядок проведения мероприятий по контролю и проверок, 
настоящего Положения, регламента общественной инспекции, группы общественного контроля;

не препятствовать осуществлению текущей деятельности объектов муниципального контроля;

- не препятствовать осуществлению полномочий органа муниципального контроля.

6. Члены общественной инспекции, группы общественного контроля несут ответственность за нарушение Порядка взаимодействия с органами муниципального контроля при 
осуществлении общественного контроля в соответствии с федеральным законодательством.



4 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 41 (546)  01 сентября 2017 года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2017 № 812 																			                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в  постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014 № 958  «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 

года» 

В соответствии c Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новолялинского городского округа, постановлением Правительства Свердловской 
области от 27.04.2017 № 298-ПП                                    «О распределении иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской 
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными                              
на территории Свердловской области, в 2017 году», Решением Думы Новолялинского 
городского округа  от 30.03.2017 № 343 «О внесении изменений в Решение Думы 
Новолялинского городского округа от 21.12.2016 № 330 «О бюджете Новолялинского 
городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением 
главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94 «Об утверждении Порядка 
формирования                             и реализации муниципальных программ Новолялинского 
городского округа»,             с целью уточнения расходов на исполнение мероприятий 
муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи                                       
и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 года» в  2017 
году, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014  № 
958  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 

2020 года» в редакции от 29.08.2014 № 997,                            от 13.03.2015 № 261, от 
10.04.2015 № 379, от 29.06.2015 № 697,  от 13.10.2015 № 1144, от 09.02.2016 № 76, от 
24.05.2016 № 447, от 04.07.2016 № 576,                      от 08.12.2016 № 1051, от 07.02.2017 
№ 48 внести следующие изменения:

1.1 Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского 
округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 
2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                            на 
заместителя главы администрации Новолялинского городского округа                  по 
вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи К.К. Лесникова.

Глава округа                 

С.А. Бондаренко

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                             к постановлению главы

                                                                                                   Новолялинского городского округа
                                                                                                                             от  07.09.2017 № 812 

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 года»

6 Объемы  финансирования муниципальной программы по годам реализации ВСЕГО: 176768,8 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015  -    26112,9 тыс.рублей;
2016  -    23771,7 тыс.рублей;
2017  -    47173,7 тыс.рублей;
2018  -    31973,7 тыс.рублей;
2019  -    31973,7 тыс.рублей;
2020  -    15763,1  тыс.рублей.
из них:
местный бюджет: 149090,5 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015  -    21034,6 тыс.рублей;
2016  -    23771,7 тыс.рублей;
2017  -    32173,7 тыс.рублей;
2018  -    31973,7  тыс.рублей;
2019  -    31973,7  тыс.рублей;
2020  -    8163,1  тыс.рублей
областной бюджет: 27678,3 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2015   -  5078,3 тыс.рублей
2016   -  0,0 тыс.рублей
2017   - 15000,0 тыс.рублей 
2018   - 0,0 тыс.рублей 
2019   - 0,0 тыс.рублей 
2020   - 7600,0 тыс.рублей 
федеральный бюджет: 
в том числе: (по годам реализации)
2015  -  0,0
2016  -  0,0
2017  -  0,0
2018  -  0,0
2019  -  0,0
2020  -  0,0
внебюджетные источники: 
в том числе: (по годам реализации)
2015   -  0,0
2016   -  0,0
2017   -  0,0
2018   -  0,0
2019   -  0,0
2020   -  0,0

 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 41 (546)  01 сентября 2017 года									                             5 страница

 

№ 
строки

Наименование мероприятий/источники расходов на 
финансирование

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателей Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе 176768,8 26112,9 23771,7 47173,7 31973,7 31973,7 15763,1  X 

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

3 областной бюджет 27678,3 5078,3 0,0 15000,0 0,0 0,0 7600,0  X 

4 местный бюджет 149090,5 21034,6 23771,7 32173,7 31973,7 31973,7 8163,1  X 

5 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

6 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 176768,8 26112,9 23771,7 47173,7 31973,7 31973,7 15763,1  X 

7 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

8 областной бюджет 27678,3 5078,3 0,0 15000,0 0,0 0,0 7600,0  X 

9 местный бюджет 149090,5 21034,6 23771,7 32173,7 31973,7 31973,7 8163,1  X 

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

11 Подпрограмма 1 «Развитие транспорта и дорожного хозяйства Новолялинского городского округа до 2020 года»
12 ВСЕГО по Подпрограмме 1        160930,5 23592,2 20664,0 44558,1 29558,1 29558,1 13000,0  X 

13 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

14 областной бюджет 27622,2 5022,2 0,0 15000,0 0,0 0,0 7600,0  X 

15 местный бюджет 133308,3 18570,0 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5400,0  X 

16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

17 3.Прочие нужды

18 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 160930,5 23592,2 20664,0 44558,1 29558,1 29558,1 13000,0  X 

19 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

20 областной бюджет 27622,2 5022,2 0,0 15000,0 0,0 0,0 7600,0  X 

21 местный бюджет 133308,3 18570,0 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5400,0  X 

22 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

23

Мероприятие 1 «Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и путепроводов» 
(заработная плата, ремонт транспорта, приобретение: ГСМ, 
запчастей, оплата: госпошлин, штрафов, коммунальных услуг 
ЖКХ, разработка ПОДД п.Лобва):

128351,1 14012,8 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5000,0 4, 5, 8, 10 

24 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

26 местный бюджет 128351,1 14012,8 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5000,0  X 

27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

28

Мероприятие 2 «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и путепроводов»,                       
(г. Новая Ляля: ул. Островского; п. Лобва: ул. Чехова , ул. 
Кирова, ул. Школьная; ) всего:

23000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 8000,0 13

29 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

30 областной бюджет 22600,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 7600,0  X 

31 местный бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0  X 

32 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

33

Мероприятие 3 «Проектно-сметная документация и государ-
ственная экспертиза проектов», всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.1 в том числе: ремонт автомобильных дорог в г. Новая Ляля; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.2 ремонт автомобильных дорог в п. Лобва 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

34 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

35 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

36 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

38
Мероприятие 4 «Приобретение дорожно-строительной техни-
ки, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга)», 
всего:

9579,4 9579,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

39 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

40 областной бюджет 5022,2 5022,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

41 местный бюджет 4557,2 4557,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

42 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению главы 

                                                                                                                                                                                                                              Новолялинского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                                                              от 07.09.2017 № 812

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий

Новолялинского городского округа до 2020 года»



6 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 41 (546)  01 сентября 2017 года

43 Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества Новолялинского городского округа до 2020 года»
44 ВСЕГО по Подпрограмме 2         3522,8 522,1 612,6 550,0 550,0 550,0 738,1  X 

45 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

46 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

47 местный бюджет 3466,7 466,0 612,6 550,0 550,0 550,0 738,1  X 

48 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

49 3.Прочие нужды

50 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 3522,8 522,1 612,6 550,0 550,0 550,0 738,1  X 

51 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

52 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

53 местный бюджет 3466,7 466,0 612,6 550,0 550,0 550,0 738,1  X 

54 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

55
Мероприятие 5 «Подключение к единой сети передачи данных 
Правительства Свердловской области муниципальных учреж-
дений», всего:

165,8 15,9 28,3 35,0 35,0 35,0 16,6 19

56 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

57 областной бюджет 11,1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

58 местный бюджет 154,7 4,8 28,3 35,0 35,0 35,0 16,6  X 

59 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

60
Мероприятие 6 «Организация центров общественного доступа 
к сети Интернет на базе муниципальных библиотек и учрежде-
ний», всего:

114,2 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 22

61 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

62 областной бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

63 местный бюджет 69,2 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0  X 

64 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

65 Мероприятие 7 «Приобретение средств вычислительной тех-
ники и оборудования», всего: 775,1 48,1 185,0 100,0 100,0 100,0 242,0 25, 26, 27, 

28
66 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

67 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

68 местный бюджет 775,1 48,1 185,0 100,0 100,0 100,0 242,0  X 

69 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

70 Мероприятие 8 «Прочие расходы на информатизацию», всего: 350,2 43,9 49,3 65,0 65,0 65,0 62,0 31, 32, 33

71 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

72 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

73 местный бюджет 350,2 43,9 49,3 65,0 65,0 65,0 62,0  X 

74 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

75

Мероприятие 9 «Доведение до сведения жителей округа муни-
ципальных правовых актов, официальной информации о соци-
ально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры», 
всего:

2117,5 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 367,5 36

76 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

77 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

78 местный бюджет 2117,5 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 367,5  X 

79 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

80 Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Новолялинском городском округе до 2020 года»
81 ВСЕГО по Подпрограмме 3    486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

82 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

83 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

84 местный бюджет 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

85 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

86 3.Прочие нужды

87 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

88 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

89 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

90 местный бюджет 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

91 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 41 (546)  01 сентября 2017 года									                             7 страница

92

Мероприятие 10 «Система профилактики детского дорож-
но-транспортного травматизма, формирование навыков безо-
пасного поведения в процессе получения образования», всего:

75,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0  40, 41, 42, 
43 

10.1 в том числе: проведение ежегодных районных соревно-
ваний юных велосипедистов «Безопасное колесо», участие в 
областном смотре-конкурсе отрядов ЮИД;

14,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 7,0 40

10.2 приобретение наглядной агитации и методических посо-
бий по БДД для дошкольных, общеобразовательных учрежде-
ний и учреждений дополнительного образования;

37,0 25,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 41

10.3 оснащение образовательных учреждений комплектами 
учебно-наглядных пособий «Светофор» для оборудования 
классов;

12,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 42

10.4 изготовление печатной продукции по безопасности до-
рожного движения для общеобразовательных учреждений» 12,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 43

93 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

94 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

95 местный бюджет 75,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

96 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

97 Мероприятие 11 «Обустройство улично-дорожной сети вблизи 
образовательных учреждений», всего:

411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44

98 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

100 местный бюджет 411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

102 Подпрограмма 4 «Субсидирование на возмещение недополученных доходов  организациям-перевозчикам, осуществляющим транспортное обслуживание на социально-
значимых маршрутах на территории Новолялинского городского округа до 2020 года»

103 ВСЕГО по Подпрограмме 4 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

104 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

105 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

106 местный бюджет 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

107 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

108 3.Прочие нужды

109 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

110 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

111 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

112 местный бюджет 11829,5 1 973,6 2 059,1 2 065,6 1 865,6 1 865,6 2 000,0  X 

113 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

114

Мероприятие 12 «Субсидирование на возмещение 
недополученных доходов  организациям-перевозчикам, 
осуществляющим транспортное обслуживание на социально-
значимых маршрутах на территории Новолялинского городского 
округа «, всего:

11816,0 1973,6 2045,6 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0 46

115 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

116 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

117 местный бюджет 11816,0 1 973,6 2 045,6 2 065,6 1 865,6 1 865,6 2 000,0  X 

118 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

119

Мероприятие 13 «Реализация Федерального закона от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Росссийской Федерации»  на 
территории Новолялинского городского округа «(приобретение 
карт маршрута регулярных перевозок для обеспечения 
транспортных организаций), всего:

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 47

120 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

121 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

122 местный бюджет 13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

123 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



8 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 41 (546)  01 сентября 2017 года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.09.2017г.    № 835																		                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 21.07.2014 года № 818 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа 

до 2020 года» 

В соответствии  с Решением  Думы Новолялинского городского округа пятого созыва от 24.08.2017 № 367 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского 
городского округа  от 21.12.2016 № 330 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», п.16 Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Новолялинского городского округа, утвержденного постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94,  в целях повышения 
качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление главы Новолялинского городского округа от 21.07.2014 

 № 818 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского 
округа до 2020 года», в редакции от 20.03.2015 № 302, от 17.04.2015 № 409, от 26.06.2015 № 694, от 27.10.2015 № 1195, от 20.02.2016

 № 111, от 30.06.2016 № 570, от 23.12.2016 № 1094, от 21.02.2017 № 107, от 26.04.2017 № 318, от 17.07.2017 № 624  внести следующие  изменения:

 1.1. Содержание строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей»    Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года»   изложить в новой редакции:      

Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей ВСЕГО:     858279,2                           
в том числе:                           
2015год-    277613,2                            
2016 год -  142055,9                            
2017 год -  79207,0                              
2018 год -  57244,9                             
2019год -   52253,3                              
2020год-    249904,9                             
из них:  
местный бюджет:  268958,2                                               
в том числе:                           
2015 год -  41863,8                            
2016год -   36244,8                            
2017 год -  55931,8                           
2018 год -  44094,9                            
2019год -   39103,3                            
2020год -   51719,6                             
областной бюджет: 500008,3                                              
в том числе: 
2015 год -   221749,4  
2016 год -   82498,4    
2017 год  -  10275,2        
2018 год -   150,0      
2019 год -   150,0      
2020 год -   185185,3                                
внебюджетные источники -  89312,7                  
в том числе: 
2015 год -  14000,0  
2016 год -  23312,7  
2017 год -  13000,0 
2018 год -  13000,0  
2019 год -  13000,0  
2020 год -  13000,0  

1.2.  План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  Новолялинского 
городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности  Новолялинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства и связи  администрации Новолялинского городского округа К.К.Лесникова.  

Глава  округа                                                                                    
С.А.Бондаренко.



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 41 (546)  01 сентября 2017 года										                              9 страница

Приложение № 1 
к  постановлению главы Новолялинского городского округа 

от 14.09.2017г. №  835

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей*

Номер строки 
целевых показателей, 

на достижение 
которых направлены 

мероприятия
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

858279,2 277613,2 142055,9 79207,0 57244,9 52253,3 249904,9 х

2 областной бюджет 500008,3 221749,4 82498,4 10275,2 150,0 150,0 185185,3 х
3 местный бюджет 268958,2 41863,8 36244,8 55931,8 44094,9 39103,3 51719,6 х
4 внебюджетные источники 89312,7 14000,0 23312,7 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 х
5 1. Капитальные вложения всего 603462,5 228138,2 97932,9 32848,1 19850,0 14858,4 209834,9 х
6 областной бюджет 497926,3 221637,8 82437,6 10215,6 0,0 0,0 183635,3 х
7 местный бюджет 96223,5 6500,4 6182,6 22632,5 19850,0 14858,4 26199,6 х
8 внебюджетные источники 9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х
9 3. Прочие нужды всего 254816,7 49475 44123 46358,9 37394,9 37394,9 40070 х
10 областной бюджет 2082 111,6 60,8 59,6 150 150 1550 х
11 местный бюджет 172734,7 35363,4 30062,2 33299,3 24244,9 24244,9 25520 х
12 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х

13
ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Новолялинского 
городского округа»

14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,            В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

118453,9 13228,6 990 17700 8200 8200 70135,3 х

15 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
16 местный бюджет 54676,7 13228,6 990,0 17700,0 8200,0 8200,0 6358,1 х
17 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
18 1. Капитальные вложения
19 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 

том числе:
92636,4 1401,1 0 7200 8200 8200 67635,3 х

20 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
21 местный бюджет 28859,2 1401,1 0 7200 8200 8200 3858,1 х
22 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
23 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
24 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, всего          в том числе:
67135,3 0 0 0 0 0 67135,3 х

25 областной бюджет 63777,2 0 0 0 0 0 63777,2 х
26 местный бюджет 3358,1 0 0 0 0 0 3358,1 х
27 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х
28 Мероприятие 1. Реконструкция очистных сооружений 

п. Лобва
43290 0 0 0 0 0 43290 7,8

29 областной бюджет 41125 0 0 0 0 0 41125 х
30 местный бюджет 2165 0 0 0 0 0 2165 х
31 Мероприятие 2. Строительство газовой блочной 

котельной МАУ НГО  СОШ № 1
9542,3 0 0 0 0 0 9542,3 4,8

32 областной бюджет 9065,2 0 0 0 0 0 9065,2 х
33 местный бюджет 477,1 0 0 0 0 0 477,1 х
34 Мероприятие 3. Строительство газовой блочной 

котельной МАУ НГО  СОШ № 2
14303 0 0 0 0 0 14303 4,8

35 областной бюджет 13587 0 0 0 0 0 13587 х
36 местный бюджет 716 0 0 0 0 0 716 х
37 1.2. Иные капитальные вложения
38 Иные капитальные вложения, всего,           из них: 25501,1 1401,1 0 7200 8200 8200 500 х

39 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
40 местный бюджет 25501,1 1401,1 0 7200 8200 8200 500 х
41 Мероприятие 4.  Модернизация котельного 

оборудования ГБК-6мВт.      г. Новая Ляля, «ЦРБ»
7200 0 0 7200 0 0 0 7,8

42 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
43 местный бюджет 7200 0 0 7200 0 0 0 х
44 Мероприятие 5. Приобретение машин и оборудования 16400 0 0 0 8200 8200 0 10,11

45 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х
46 местный бюджет 16400 0 0 0 8200 8200 0 х

47 Мероприятие 6. Капитальный ремонт объектов 
обеспечения бытовыми услугами (бани)

1901,1 1401,1 0 0 0 0 500 8



10 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 41 (546)  01 сентября 2017 года

48 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

49 местный бюджет 1901,1 1401,1 0 0 0 0 500 х

50 3. Прочие нужды

51 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

25817,5 11827,5 990 10500 0 0 2500 х

52 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

53 местный бюджет 25817,5 11827,5 990 10500 0 0 2500 х

54 Мероприятие 7. Осуществление полномочий органов 
местного самоуправления в сфере подготовки и 
проведения отопительного сезона

21100 11100 0 10000 0 0 0 4, 5, 6, 8

55 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

56 местный бюджет 21100 11100 0 10000 0 0 0 х

57 Мероприятие 8. Разработка проектно-сметной 
документаци ГБК-8МВт ул.Кузнецова п.Лобва

800 300 0 0 0 0 500 4, 5, 6, 8

58 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

59 местный бюджет 800 300 0 0 0 0 500 х

60

Мероприятие 9. Создание комфортных условий 
проживания граждан на территории Новолялинского 
городского округа путем  организации электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в том числе предоставления 
субсидии на возмещение выпадающих доходов  от 
предоставления населению услуг тепоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения:

3917,5 427,5 990 500 0 0 2000 6

61 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

62 местный бюджет 3917,5 427,5 990 500 0 0 2000 х

63 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Новолялинского городского округа»**

64 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,                             В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

131994,1 157,8 25112,7 11025,6 0 0 95698 х

65 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х

66 местный бюджет 7028,8 157,8 800 810 0 0 5261 х

67 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х

68 1. Капитальные вложения

69 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

131336,3 0 25112,7 11025,6 0 0 95198 х

70 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х

71 местный бюджет 6371 0 800 810 0 0 4761 х

72 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х

73 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

74 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, всего           в том числе:

131336,3 0 25112,7 11025,6 0 0 95198 х

75 областной бюджет 115652,6 0 15000 10215,6 0 0 90437 х

76 местный бюджет 6371 0 800 810 0 0 4761 х

77 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х

78 Мероприятие 10. Газопроводы высокого и низкого 
давления с установкой ГРПБ г.Новая Ляля Свердлвской 
области

26825,6 0 15800 11025,6 0 0 0 15,16,19,20

79 областной бюджет 25215,6 0 15000 10215,6 0 0 0 х

80 местный бюджет 1610 0 800 810 0 0 0 х

81 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

82 Мероприятие 11. газификация  п.Лобва 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 15,16,19,20

83 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

84 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

85 внебюджетные источники 9312,7 0 9312,7 0 0 0 0 х

86 Мероприятие 12. Строительство межпоселкового 
газопровода к селу Салтаново

49466 0 0 0 0 0 49466 15,16,19,20

87 областной бюджет 46992 0 0 0 0 0 46992 х

88 местный бюджет 2474 0 0 0 0 0 2474 х

89 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

90 Мероприятие13. Строительство межпоселкового 
газопровода к деревне Савинова

45732 0 0 0 0 0 45732 15,16,19,20

91 областной бюджет 43445 0 0 0 0 0 43445 х

92 местный бюджет 2287 0 0 0 0 0 2287 х

93 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

94 3. Прочие нужды

95 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

657,8 157,8 0 0 0 0 500 х

96 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

97 местный бюджет 657,8 157,8 0 0 0 0 500 х



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 41 (546)  01 сентября 2017 года										                              11 страница

98 Мероприятие 14.  разработка проектной документации 
и комплексных инженерных изысканий, прохождение 
государственной экспертизы на объект  строительства 
газоснабжения

657,8 157,8 0 0 0 0 500 15,16,19,20

99 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

100 местный бюджет 657,8 157,8 0 0 0 0 500 х

101 Мероприятие 15. Осуществление мониторинга 
кредиторской задолженности ресурсоснабжающих 
организаций по оплате топливно-энергетических 
ресурсов, использованных для поставки ресурсов, 
необходимых для предоставления коммунальных 
услуг, организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами

0 0 0 0 0 0 0 6,19

102 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

103 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

104 ПОДПРОГРАММА 3. «Повышение качества условий проживания населения Новолялинского  городского округа»**

105 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,           В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

340136,8 216525,9 76880 16222,5 13250 8258,4 9000 х

106 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х

107 местный бюджет 60480,1 4306,8 9442,4 16222,5 13250 8258,4 9000 х

108 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

109 1.Капитальные вложения

110 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

330277 216525,9 72820,2 14622,5 11650 6658,4 8000 х

111 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х

112 местный бюджет 50620,3 4306,8 5382,6 14622,5 11650 6658,4 8000 х

113 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

114 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

115 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, всего          в том числе:

330277 216525,9 72820,2 14622,5 11650 6658,4 8000 х

116 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х

117 местный бюджет 50620,3 4306,8 5382,6 14622,5 11650 6658,4 8000 х

118 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

119  Мероприятие 16.  Переселение граждан из аварийного 
жилого фонда, признанного в установленном порядке 
аварийным  всего, из них

330277 216525,9 72820,2 14622,5 11650 6658,4 8000 24,25,26, 27

120 областной бюджет 279656,7 212219,1 67437,6 0 0 0 0 х

121 местный бюджет 50620,3 4306,8 5382,6 14622,5 11650 6658,4 8000 х

122 3. Прочие нужды

123 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

9859,8 0 4059,8 1600 1600 1600 1000  

124 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

125 местный бюджет 9859,8 0 4059,8 1600 1600 1600 1000 х

126 Мероприятие 17. Снос аварийного жилого фонда, 
признанного в установленном порядке аварийным 

4899,8 0 499,8 1200 1200 1200 800 26,27,28

127 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

128 местный бюджет 4899,8 0 499,8 1200 1200 1200 800  

  Мероприятие 18. Приобретение жилых помещений для 
отдельных категорий граждан 

3160 0 3160 0 0 0 0 28

129 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

130 местный бюджет 3160 0 3160 0 0 0 0 х

131 Мероприятие 19. Обследование и оценка технического 
состояния жилищного фонда Новолялинского 
городского округа 

1800 0 400 400 400 400 200 24,25

132 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

133 местный бюджет 1800 0 400 400 400 400 200 х

134 ПОДПРОГРАММА  4 «Улучшение жилищных условий  граждан Новолялинского городского округа»**
135 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,       В ТОМ 

ЧИСЛЕ:
107965,5 17657,7 18245 18187,6 18187,6 18187,6 17500 х

136 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

137 местный бюджет 27965,5 3657,7 4245 5187,6 5187,6 5187,6 4500 х

138 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х

139 1. Капитальные вложения

140 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

141 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

142 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

143 1.2.  Иные капитальные вложения

144
Иные капитальные вложения,               всего, из них:

0 0 0 0 0 0 0 х



12 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 41 (546)  01 сентября 2017 года

145 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

146 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

147 3. Прочие нужды

148 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

107965,5 17657,7 18245 18187,6 18187,6 18187,6 17500 х

149 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

150 местный бюджет 27965,5 3657,7 4245 5187,6 5187,6 5187,6 4500 х

151 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х

152 Мероприятие 20. Капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда 

17287,4 2109,6 2315 3287,6 3287,6 3287,6 3000 29,30,31

153 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

154 Местный  бюджет 17287,4 2109,6 2315 3287,6 3287,6 3287,6 3000 х

155 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 х

156 Мероприятие 21.  Взносы на капитальный ремонт 
в Региональный фонд содействия капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области 

90678,1 15548,1 15930 14900 14900 14900 14500 29,30,31

157 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

158 местный бюджет 10678,1 1548,1 1930 1900 1900 1900 1500 х

159 внебюджетные источники 80000 14000 14000 13000 13000 13000 13000 х

160 ПОДПРОГРАММА 5 «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности Новолялинского городского округа»**

161 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,              В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

22772,1 10541,2 76,5 54,4 1500 1500 9100 х

162 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х

163 местный бюджет 5353,4 1122,5 76,5 54,4 1500 1500 1100 х

164 1.Капитальные вложения х

165 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 х

166 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х

167 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х

168 1.2. Иные капитальные вложения
169

Иные капитальные вложения,             всего, из них:
18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 х

170 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х

171 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х

172 Мероприятие22. Модульная типовая водонапорная 
станция с установкой частотного преобразователя на 
территории Новолялинского городского округа, всего, 
из них:

18611,2 10211,2 0 0 0 0 8400 42,43,44,46,47,48,49,50

173 областной бюджет 17418,7 9418,7 0 0 0 0 8000 х

174 местный бюджет 1192,5 792,5 0 0 0 0 400 х

175 3. Прочие нужды

176 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

4160,9 330 76,5 54,4 1500 1500 700 х

177 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

178 местный бюджет 4160,9 330 76,5 54,4 1500 1500 700 х

179 Мероприятие 23 Модернизация уличного освещения 
г.Новая Ляля и п.лобва

3504,4 0 0 54,4 1500 1500 450 42,59

180 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

181 местный бюджет 3504,4 0 0 54,4 1500 1500 450 х

182  Мероприятие 24.  Техническое перевооружение 
системы автоматизации блочно-модульной водогрей-
ной котельной МВКУ-2,4ГД по адресу Свердловская 
область, Новолялинский район, п.Лобва, ул.Советская 
40а  всего, из них:

330 330 0 0 0 0 0 42,43,44,46,47,48,49,50

183 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

184 местный бюджет 330 330 0 0 0 0 0 х

185
Мероприятие 25.  Разработка программ, проектов и  
актуализация программ развития  сферы ЖКХ НГО

326,5 0 76,5 0 0 0 250 36

186 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

187 местный бюджет 326,5 0 76,5 0 0 0 250 х

188 ПОДПРОГРАММА 6 « Благоустройство территорий Новолялинского городского округа»

189 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6,            В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

82294,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 16820 х

190 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х

191 местный бюджет 80894,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 15420 х

192 1.Капитальные вложения    

193 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

194 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

195 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 41 (546)  01 сентября 2017 года									                             13 страница

196 1.2. Иные капитальные вложения
197 Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», из них:
0 0 0 0 0 0 0 х

198 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

199 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

200 3. Прочие нужды

201 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

82294,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 16820 х

202 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х

203 местный бюджет 80894,1 10070,3 10351,9 15017,3 15017,3 15017,3 15420 х

204 Мероприятие 26. Благоустройство, реконструкция и 
ремонт дворовых территорий 

1581,8 41,8 70 0 0 0 1470 54,55

205 областной бюджет 1400 0 0 0 0 0 1400 х

206 местный бюджет 181,8 41,8 70 0 0 0 70 х

207 Мероприятие 27. Формирование современной 
городской среды на территории Новолялинского 
городского округа на 2017 год» 

0 0 0 0 0 0 0  

208 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

209 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

210 Мероприятие28. Содержание объектов благоустройства 
городских и сельских поселений

30954,5 3783,7 3556,9 5871,3 5871,3 5871,3 6000 55

211 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

212 местный бюджет 30954,5 3783,7 3556,9 5871,3 5871,3 5871,3 6000 х

213 Мероприятие 29. Организация и содержание мест 
захоронения

2100 350 350 350 350 350 350 60,67

214 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

215 местный бюджет 2100 350 350 350 350 350 350 х

216 Мероприятие 30. Расходы на электроэнергию 9569,8 4394,8 5175 0 0 0 0 37,42,59

217 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

218 местный бюджет 9569,8 4394,8 5175 0 0 0 0 х

219
Мероприятие 31.  Техническое обслуживание сетей 
наружного освещения. Установка светильников, 
рекконструкция и строительство ноых линний 
наружного освещения. Установка приборов учета.

2700 1500 1200 0 0 0 0 59

220 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

221 местный бюджет 2700 1500 1200 0 0 0 0 х

222 Мероприятие 32. Уличное освещение 35388 0 0 8796 8796 8796 9000 37,42,59

223 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

224 местный бюджет 35388 0 0 8796 8796 8796 9000 х

225 ПОДПРОГРАММА 7 « Обеспечение рационального и безопасного природопользования в Новолялинском городском округе»

226 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7,                  В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

35854,7 422,7 600,8 999,6 1090 1090 31651,6 х

227 областной бюджет 22103,1 111,6 60,8 59,6 150 150 21571,1 х

228 местный бюджет 13751,6 311,1 540 940 940 940 10080,5 х

229 1. Капитальные вложения

230 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 х

231 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х

232 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х

233 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

234 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, всего          в том числе:

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 х

235 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х

236 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х

237
Мероприятие 33. Восстановление плотины в п.Павда

30601,6 0 0 0 0 0 30601,6 73

238 областной бюджет 21421,1 0 0 0 0 0 21421,1 х

239 местный бюджет 9180,5 0 0 0 0 0 9180,5 х

240 3. Прочие нужды

241 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

5253,1 422,7 600,8 999,6 1090 1090 1050 х

242 областной бюджет 682 111,6 60,8 59,6 150 150 150 х

243 местный бюджет 4571,1 311,1 540 940 940 940 900 х

244 Мероприятие 34. Ремонт и обустройство колодцев и 
родников. Приобретение оборудования и материалов 
«Родники»

2193,1 222,7 260,8 359,6 450 450 450 58,64,66, 72,74

245 областной бюджет 682 111,6 60,8 59,6 150 150 150 х

246 местный бюджет 1511,1 111,1 200 300 300 300 300 х

247 Мероприятие 35. Разработка проектов зон санитарной 
охраны водных объектов

1200 200 200 200 200 200 200 65,72



14 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 41 (546)  01 сентября 2017 года

248 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

249 местный бюджет 1200 200 200 200 200 200 200 х

250 Мероприятие 36. Содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

1740 0 140 400 400 400 400 64

251 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

252 местный бюджет 1740 0 140 400 400 400 400 х

253 Мероприятие 37. Разработка лесохозяйственных 
регламентов в отношении городских лесов

120 0 0 40 40 40 0 67-1

254 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

255 местный бюджет 120 0 0 40 40 40 0 х

256 ПОДПРОГРАММА 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развития жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Новолялинского городского округа  до 2020 года»

257 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8,                   В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

18808 9009 9799 0 0 0 0 х

258 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

259 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х

260 1.Капитальные вложения х

261 Всего по направлению «Капитальные вложения», в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0 х

262 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

263 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

264 1.2. Иные капитальные вложения
265 Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», из них:
0 0 0 0 0 0 0 х

266 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

267 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

268 3. Прочие нужды

269 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе:

18808 9009 9799 0 0 0 0 х

270 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

271 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х

272 Мероприятие 38. Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Новолялинского городского округа до 
2020 года» МАУ «УКСиГХ»

18808 9009 9799 0 0 0 0 77,78

273 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 х

274 местный бюджет 18808 9009 9799 0 0 0 0 х

Приложение №2 
к постановлению главы Новолялинского городского округа 

от 14.09.2017г. № 835

Форма 1
Перечень

 объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

 Новолялинского городского округа до 2020 года»

N   
строки 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)/             
Источники 
расходов на 

финансирование 
объекта 

капитального 
строительства      

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Сметная стоимость объекта, тыс. 
рублей:  

Сроки  
строительства 

(проектно-
сметных работ, 

экспертизы 
проектно-сметной 

документации)      

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих 
ценах        (на 
момент 
составления 
проектно-
сметной 
документации)

в ценах 
соответствующих 
лет реализации 
проекта

начало ввод 
(завер-
шение)

всего 2015 год 2016 год 2017 
год

2018 

год

2019 
год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Объект 1 
Реконструкция 
очистных 
сооружений п. 
Лобва

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район п. Лобва

    2020 2020              

2 ВСЕГО   по 
объекту 1,             в 
том числе:

          43290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43290,0

3 областной 
бюджет

          41125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41125,0

4 местный бюджет           2165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2165,0



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа       № 41 (546)  01 сентября 2017 года										                              15 страница

5 Объект 2 
Строительство 
газовой блочной 
котельной МАУ 
НГО  СОШ № 1

Свердловская 
область г. Новая 
Ляля, ул. Гага-
рина, 12а

 

 

2020 2020

             
6 ВСЕГО   по 

объекту 2,             в 
том числе:

   

 

    9542,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9542,3

7 областной 
бюджет          

9065,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9065,2

8 местный бюджет           477,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 477,1

9 Объект 3 
Строительство 
газовой блочной 
котельной МАУ 
НГО  СОШ № 2

Свердловская 
область г. Новая 
Ляля, ул. Эн-
гельса, 20

 

 

2020 2020

             
10 ВСЕГО   по 

объекту 3,             в 
том числе:          

14303,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14303,0

11 областной 
бюджет          

13587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13587,0

12 местный бюджет           716,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 716,0

13 Объект 4 
Газопроводы 
высокого 
и низкого 
давления с 
установкой 
ГРПБ 
г.Новая Ляля 
Свердловской 
области

Свердловская 
область, г. Но-
вая Ляля

 

 

2016 2017

             
14 ВСЕГО   по 

объекту 4,             в 
том числе:      

    26825,6 0,0 15800,0 11025,6 0,0 0,0 0,0

15 областной 
бюджет          

25215,6 0,0 15000,0 10215,6 0,0 0,0 0,0

16 местный бюджет           1610,0 0,0 800,0 810,0 0,0 0,0 0,0

17 внебюджетные 
источники          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Объект 5 
Газификация  
п.Лобва

Свердловская 
область, п. 
Лобва

 

 

2016 2018

             
19 ВСЕГО   по 

объекту 5,             в 
том числе:          

9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0

20 областной 
бюджет          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 внебюджетные 
источники          

9312,7 0,0 9312,7 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Объект 6 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилого фонда, 
признанного в 
установленном 
порядке 
аварийным  
всего, из них

Свердловская 
область, г. 
Новая Ляля, п. 
Лобва

 

 

2015 2020

           
24 ВСЕГО   по 

объекту 6,             в 
том числе:          

330277,0 216525,9 72820,2 14622,5 11650,0 6658,4 8000,0

25 областной 
бюджет          

279656,7 212219,1 67437,6 0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет           50620,3 4306,8 5382,6 14622,5 11650,0 6658,4 8000,0

27 внебюджетные 
источники          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Объект 7 
Строительство 
межпоселкового 
газопровода к 
селу Салтаново

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, с. 
Салтаново

 

 

2020 2020

             
29 ВСЕГО   по 

объекту 7,             в 
том числе:          

49466,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49466,0

30 областной 
бюджет          

46992,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46992,0

31 местный бюджет           2474,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2474,0

32 внебюджетные 
источники          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 41 (546)  01 сентября 2017 года

33 Объект 8 
Строительство 
межпоселкового 
газопровода 
к деревне 
Савинова

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, д. 
Савиново

 

 

2020 2020

             
34 ВСЕГО   по 

объекту 8,             в 
том числе:          

45732,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45732,0

35 областной 
бюджет          

43445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43445,0

36 местный бюджет           2287,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2287,0

37 внебюджетные 
источники          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Объект 9  
Восстановление 
плотины в 
п.Павда

Свердловская 
область, 
Новолялинский 
район, п. Павда

 

 

2012 2020

             
39 ВСЕГО   по 

объекту 9,             в 
том числе:          

30601,6 0,0 0,0   0,0 0,0 30601,6

40 областной 
бюджет          

21421,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21421,1

41 местный бюджет           9180,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9180,5

42 внебюджетные 
источники          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 41 (546) от 01  сентября 2017 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 41. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).


	_GoBack
	sub_300
	RANGE!A6

